КОНТРАКТ ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ №
г. Новый Уренгой
   «  » ________ 202 г.

МБДОУ «Детский сад «Руслан», в лице заведующей Джемакуловой Б.А. , действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и гражданин (гражданка) _________________________ именуемый (именуемая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1.По настоящему контракту «Исполнитель» обязуется по заданию «Заказчика» на возмездной основе оказать дополнительные платные услуги (далее услуга) «__________»
1.2 «Заказчик» обязуется оплатить эти услуги.

1.3.  «Исполнитель» оказывает эти услуги лично, собственными силами.

1.4.Исполнитель» с __________202 г.  по __________ 2021 г.  оказывает услуги на территории Заказчика,  в течении графика работы образовательной организации и в свободной от  исполнения трудовых обязанностей время

2. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

2.1По факту оказания услуг «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» на подписание акт сдачи- приемки оказанных услуг в двух экземплярах (Приложение №1) (далее – Акт).

2.2.В
течение 3 дней после получения Акта, «Заказчик» обязан подписать его и направить один экземпляр «Исполнителю», либо при наличии недостатков, предоставить «Исполнителю» мотивированный отказ от его подписания.

2.3.В
случае наличия недостатков «Исполнитель» обязуется устранить их в течение 5 дней со дня получения соответствующих претензий «Заказчика».

3.ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуги, предоставленных «Исполнителем в период  с _________ 202  по __________202 , составляет    руб.   коп.,   в том числе  НДФЛ (13%) –   руб.    коп., сумма страховых взносов, перечисляемых во внебюджетные фонды: ПФР -   руб.    коп., ФФОМС –  руб.    коп.

      Сумма к перечислению  и получению «Исполнителем» составляет –    руб.    коп.

Сумма, подлежащая уплате «Заказчиком» «Исполнителю, будет уменьшена на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

3.2. Согласно Положению об оказании платных услуг - производить удержание, начисления и оплату в соответствии с Законодательством РФ (Положение об оказании платных услуг осуществлении приносящий доход деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Руслан» утверждено Приказом заведующего № 176 от 31.08.2018 г.)

3.3.   «3аказчик» оплачивает услуги на основании Акта в течении 210 рабочих дней, после подписания его Сторонами.

3.4.   Все расчеты по контракту производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный «Исполнителем» расчетный счет. Обязательства «Заказчика» по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на счет «Исполнителя».

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.Сторона, ненадлежащим образом исполнившая обязательства либо не исполнившая их в полном объеме по договору, обязана возместить другой Стороне все понесенные  убытки.

4.2.Во всех других случаях исполнения обязательств по договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

 5.СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНИЯ И   ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА

5.1 Контракт действует с       202   по    202    г., а в части взятых на себя обязательств- до полного исполнения.

5.2.Все изменения и дополнения к контракту действительны, если совершены в письменной форме,  подписаны обеими Сторонами и не противоречат законодательству РФ.

5.3. В соответствии с ч.2 статьи 34 Федерального закона №44-ФЗ, при заключении и исполнении контракта изменение его условий не допускается,  за исключением случаев, предусмотренных ст.34 и ст.95 Федерального закона  №44-ФЗ

5.4. Контракт может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, пот решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с гражданским законодательством.

6.РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по контракту или связи с ним, путем переговоров.

6.2.Споры,
не урегулированные путем переговоров, предаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

6.3.Стороны предусматривают претензионный порядок досудебного урегулирования споров.

7.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1.Контракт
вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

7.2.Контракт
составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик
	Исполнитель

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Руслан»

Юридический и фактический адрес:

629300, Россия ЯНАО, город Новый Уренгой

Улица 26съезда КПСС8Б,Телефон:23-13-38

E-mail: RuslanDS@nur.yanao.ru
УФК по ЯНАО (Департамент финансов  города Новый Уренгой (МБДОУ «ДС «Руслан» 974.15.001.8

Казначейский счёт:03234643719560009000

Единый/казначейский счёт:40102810145370000008

РКЦ Салехард, /УФК по ЯНАО г. Салехард

Ф.И.О.  Джемакулова Бопай Амербиевна

_____________________________

                        (подпись)

_____________________________

                          (дата)
	Ф.И.О.
Дата рождения:
Адрес:
тел.
Паспорт  Паспорт серия: ____________

Дата выдачи____кем:
 ИНН
Код подразделения :
ИНН:
СНИЛС
Банковские реквизиты:
ИНН:

 БИК:
КПП:
к\с
р\с:
______________ /Роспись/

  Один экземпляр мною получен

__________________________/___________________________/____________

Приложение №1

К контракту возмездного

оказания услуг №
от «  » ___. 2021

АКТ сдачи-приемки оказанных услуг

г. Новый Уренгой                                                                                            «30» апреля 2021 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего Джемакуловой Б.А. действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________ именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем Стороны, составили настоящий акт:

1.Исполнитель выполнил все обязательства по оказанию услуг, а именно: _________ за период с ___________202  по ________ 202  года

2.Услуги фактически выполнены за период с __________ 202 по ________ 202  г.  и соответствуют требованиям контракта.

Стоимость услуг    составляет     руб.    коп.,  из них вознаграждение Исполнителя –    руб.   коп.,  в том числе  НДФЛ (13%) –   руб.  коп., сумма страховых взносов, перечисляемых во внебюджетные фонды: ПФР -   руб.   коп., ФФОМС –    руб.  коп.

Сумма к перечислению Исполнителю –      руб.    коп.
3.Недостатки услуг (выявлены, не выявлены): не выявлены.

4.  После подписания  Акта  услуг  за период с  _______.202  по ________2021 года  считаются выполнены.

ЗАКАЗЧИК:                                                                                              ИСПОЛНИТЕЛЬ:

МБДОУ «ДС «Руслан»

 Б.А. Джемакулова